



Dirección General de Ganadería
"Año de la Innovación y la Competitividad"
Relación de inventario de almacén

Correspondiente al mes de **marzo** del **2019**

Fecha de registro	Periodo de adquisición	Codigo de Bienes Nacionales (si aplica)	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	cantidad	Unidad de Medida	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia
4/1/19	4/1/19		235301000000	GOMA DELANTERA 80/90/21 MARCA CHENG SHIN	1	UNIDAD	2,124.00	2,124.00	0
4/1/19	4/1/19		235301000000	GOMA TRASERA 110/80/18 MARCA CHENG SHIN	1	UNIDAD	2,596.00	2,596.00	0
4/1/19	4/1/19		235301000000	GOMA DELANTERA 275//21 MARCA CHENG SHIN	2	UNIDAD	2,124.00	4,248.00	0
4/1/19	4/1/19		235301000000	GOMA TRASERA 410/18 MARCA CHENG SHIN	2	UNIDAD	2,596.00	5,192.00	0
4/1/19	4/1/19		235301000000	GOMAS DELANTERAS 90/90/19 AA PARA LA	2	UNIDAD	2,714.00	5,428.00	0
4/1/19	4/1/19		235301000000	GOMAS TRASERA 110/90/17 AA PARA LA	2	UNIDAD	3,068.00	6,136.00	0
10/1/19	10/1/19		239701000000	TUBOS DE VIDRIO DE 7ML. TAPA ROJA.	50000	UNIDAD	10.38	519,200.00	33100
17/1/19	17/1/19		239801000000	BUSHING DE CATRE	4	UNIDAD	1,038.40	4,153.60	0
17/1/19	17/1/19		239801000000	TERMINALES	4	UNIDAD	1,274.40	5,097.60	0
17/1/19	17/1/19		239801000000	TERMINALES Z DEL GUIA	1	UNIDAD	3,209.60	3,209.60	0
17/1/19	17/1/19		239801000000	BARRA DE CENTRO	1	UNIDAD	6,041.60	6,041.60	0
17/1/19	17/1/19		239801000000	JUEGO DE BANDA DE FRENOS TRASERAS	1	UNIDAD	2,643.20	2,643.20	0
17/1/19	17/1/19		239801000000	JUEGO DE BANDA DE FRENOS DELANTERAS	1	UNIDAD	1,699.20	1,699.20	0
17/1/19	17/1/19		239601000000	BATERIA 15/12 LTH LIBRE DE MANTENIMIENTO	1	UNIDAD	8,024.00	8,024.00	0
22/1/19	22/1/19		222201000000	ROTULOS VINIL ADHESIVO FULL COLOR 18 X 18	60	UNIDAD	295.00	17,700.00	23
22/1/19	22/1/19		222201000000	ROTULOS VINIL ADHESIVO FULL COLOR 18 X 18	30	UNIDAD	295.00	8,850.00	30
22/1/19	22/1/19		222201000000	ROTULOS VINIL ADHESIVO FULL COLOR 5 X 5	28	UNIDAD	59.00	1,652.00	0
23/1/19	23/1/19		239801000000	HALONES CURT 13950 UNIVERSAL CLASE 3.	10	UNIDAD	15,200.00	152,000.00	6
30/1/19	30/1/19		239601000000	BATERIA LTH 15/12 LIBRE DE MANTENIMIENTO	1	UNIDAD	8,024.00	8,024.00	0
5/2/19	5/2/19	02160	261401002160	AIRE ACONDICIONADO LENNOX 36MIL BTU.	1	UNIDAD	108,560.00	108,560.00	1
5/2/19	5/2/19	02161	261401002161	AIRE ACONDICIONADO LENNOX 24MIL BTU.	1	UNIDAD	56,050.00	56,050.00	0
5/2/19	5/2/19	02162	261401002162	AIRE ACONDICIONADO LENNOX 12 MIL BTU.	1	UNIDAD	28,910.00	28,910.00	1
5/2/19	5/2/19	02163	261401002163	AIRE ACONDICIONADO LENNOX 12 MIL BTU.	1	UNIDAD	28,910.00	28,910.00	1
5/2/19	5/2/19	02164	261401002164	AIRE ACONDICIONADO LENNOX 12 MIL BTU.	1	UNIDAD	28,910.00	28,910.00	1
5/2/19	5/2/19		236306000000	BASE DE AIRE ACONDICIONADO 12 A 36MIL BTU.	5	UNIDAD	737.50	3,687.50	4

5/2/19	5/2/19	02165	261101002165	SILLON EJECUTIVO, ESPALDAR Y ASIENTO EN PIEL C/BRAZOS	1	UNIDAD	11,864.81	11,864.81	0
5/2/19	5/2/19	02166	261101002166	SILLA DE VISITA EJECUTIVA, EN PIELINA C/BRAZOS NEGRA.	1	UNIDAD	10,502.00	10,502.00	0
5/2/19	5/2/19	02167	261101002167	SILLA DE VISITA EJECUTIVA, EN PIELINA C/BRAZOS NEGRA.	1	UNIDAD	10,502.00	10,502.00	0
5/2/19	5/2/19	02170	261101002170	ARCHIVOS LATERALES DE 3 GAVETAS COLOR CAOBA.	1	UNIDAD	12,154.00	12,154.00	0
5/2/19	5/2/19	02171	261101002171	ARCHIVOS LATERALES DE 3 GAVETAS COLOR CAOBA.	1	UNIDAD	12,154.00	12,154.00	0
5/2/19	5/2/19	02172	261101002172	CREDENZA EN MELAMINA DE 4 PUERTAS COLOR CAOBA.	1	UNIDAD	15,576.00	15,576.00	0
5/2/19	5/2/19	02173	261101002173	SILLON EJECUTIVO, ASIENTO Y ESPALDAR EN PIEL NEGRO.	1	UNIDAD	8,496.00	8,496.00	0
5/2/19	5/2/19	02168	261101002168	SILLAS DE VISITA, ASIENTO EN TELA NEGRA BASE EN U.	1	UNIDAD	5,923.60	5,923.60	0
5/2/19	5/2/19	02169	261101002169	SILLAS DE VISITA, ASIENTO EN TELA NEGRA BASE EN U.	1	UNIDAD	5,923.60	5,923.60	0
5/2/19	5/2/19	02174	261101002174	ESCRITORIO CON SU RETORNO TOPE COLOR RED APPLE.	1	UNIDAD	8,850.00	8,850.00	0
5/2/19	5/2/19	02175	261101002175	ESCRITORIO CON SU RETORNO TOPE COLOR RED APPLE.	1	UNIDAD	8,850.00	8,850.00	0
5/2/19	5/2/19	02176	261101002176	ARCHIVO MODULAR DE TRES GAVETAS EN METAL GRIS.	1	UNIDAD	4,602.00	4,602.00	0
5/2/19	5/2/19	02177	261101002177	ARCHIVO MODULAR DE TRES GAVETAS EN METAL GRIS.	1	UNIDAD	4,602.00	4,602.00	0
7/2/19	7/2/19		239801000000	SINFÍN DEL GUIA.	1	UNIDAD	23,128.00	23,128.00	0
7/2/19	7/2/19		239801000000	BARRA CENTRICA.	1	UNIDAD	3,423.65	3,423.65	0
7/2/19	7/2/19		239801000000	Z DE GUIA.	1	UNIDAD	2,147.60	2,147.60	0
7/2/19	7/2/19		239801000000	TERMINALES.	4	UNIDAD	973.50	3,894.00	0
7/2/19	7/2/19		239801000000	JUEGO DE BANDA DE FRENOS TRASERA.	1	UNIDAD	2,147.60	2,147.60	0
7/2/19	7/2/19		239801000000	BUSHING DE MUELLES.	12	UNIDAD	132.75	1,593.00	0
7/2/19	7/2/19		239801000000	CRUCETA.	3	UNIDAD	1,073.80	3,221.40	0
7/2/19	7/2/19		239801000000	BOLA ESFERICA.	4	UNIDAD	1,486.80	5,947.20	0
7/2/19	7/2/19		239801000000	AMORTIGUADOR.	4	UNIDAD	1,817.20	7,268.80	0
7/2/19	7/2/19		239801000000	JUEGO DE BUSHING PARA BARRA ESTABILIZADORA.	1	UNIDAD	991.20	991.20	0
7/2/19	7/2/19		239801000000	COLLARING NISSAN D22, AÑO 2003	1	UNIDAD	7,059.47	7,059.47	0
7/2/19	7/2/19		239801000000	PLATO DE FRICCION.	1	UNIDAD	2,353.16	2,353.16	0
7/2/19	7/2/19		239801000000	DISCO DE CLUTCH.	1	UNIDAD	3,258.22	3,258.22	0
7/2/19	7/2/19		227206000000	RECTIFICACION DE LA VOLANTA NISSAN D22, AÑO 2003.	1	UNIDAD	2,506.32	2,506.32	0
11/2/19	11/2/19	02178	263101002178	ELECTROEYACULADOR 1 EA	1	UNIDAD	417,663.36	417,663.36	1
13/2/19	13/2/19		222201000000	MEMORIA INSTITUCIONALES 2018	50	UNIDAD	2,106.30	105,315.00	0
14/2/19	14/2/19	02179	262301002179	CAMARA NIKON COOLPIX A100 NEGRA	1	UNIDAD	9,126.57	9,126.57	1
14/2/19	14/2/19	02180	262301002180	CAMARA NIKON COOLPIX A100 NEGRA	1	UNIDAD	9,126.57	9,126.57	1
14/2/19	14/2/19	02181	262301002181	CAMARA NIKON COOLPIX A100 NEGRA	1	UNIDAD	9,126.57	9,126.57	1
15/2/19	15/2/19		239601000000	JUEGO DE CABLES DE BUJIA (8) CHEVROLET THAOE 2010	1	UNIDAD	4,218.50	4,218.50	0
15/2/19	15/2/19		232301000000	OVEROLES EN DRILL SIZE L, CON LOGO BORDADO (C.S).	200	UNIDAD	1,062.00	212,400.00	200
15/2/19	15/2/19		232301000000	OVEROLES EN DRILL SIZE XL, CON LOGO BORDADO (C.S).	150	UNIDAD	1,062.00	159,300.00	150
15/2/19	15/2/19		232301000000	OVEROLES EN DRILL SIZE XXL, CON LOGO BORDADO (C.S).	100	UNIDAD	1,062.00	106,200.00	100
15/2/19	15/2/19		232301000000	OVEROLES EN DRILL SIZE M, CON LOGO BORDADO (C.S).	50	UNIDAD	1,062.00	53,100.00	42
18/2/19	18/2/19		237206000000	CUBETAS PINTURA DE ESMALTE)SELLADOR/TECHO LANCO.	4	UNIDAD	6,499.44	25,997.76	0

11/2/19	11/2/19		237105000000	ACEITE NOL75123 SAE-15W40.	21	UNIDAD	2,973.60	62,445.60	11
13/2/19	13/2/19		239801000000	FILTRO DE GASOIL PARA CAM. NISSAN FRONTIER D22.	46	UNIDAD	808.30	37,181.80	31
14/2/19	14/2/19		239801000000	FILTRO DE GASOIL PARA CAM. TOYOTA HILUX.	8	UNIDAD	371.70	2,973.60	8
15/2/19	15/2/19		239801000000	FILTRO DE GASOIL PARA CAM. MITSUBISHI L200.	6	UNIDAD	542.80	3,256.80	1
15/2/19	15/2/19		239801000000	FILTRO DE GASOIL CAMION HYNDAY HD65.	1	UNIDAD	938.10	938.10	1
15/2/19	15/2/19		239801000000	FILTRO DE ACEITE PARA CAMIONETA FORD.	1	UNIDAD	365.80	365.80	1
15/2/19	15/2/19		239801000000	FILTRO DE ACEITE PARA CAM. NISSAN FRONTIER D22.	23	UNIDAD	430.70	9,906.10	14
18/2/19	18/2/19		239801000000	FILTRO DE ACEITE PARA CAM. TOYOTA HILUX.	8	UNIDAD	938.10	7,504.80	0
19/2/19	19/2/19		239801000000	FILTRO DE ACEITE PARA CAM. MITSUBISHI.	6	UNIDAD	914.50	5,487.00	6
21/2/19	21/2/19	02184	261101002184	ARCHIVO DE METAL GRIS 8 1/2 X 11, DE 4 GAVETAS.	1	UNIDAD	8,496.00	8,496.00	0
21/2/19	21/2/19		239601000000	UPS 800 VA 400WATTS APC.	1	UNIDAD	6,802.70	6,802.70	1
21/2/19	21/2/19	02182	261401002182	BEBEDERO OSTIER AGUA FRIA/CALIENTE GRIS/NEGRO.	1	UNIDAD	9,322.00	9,322.00	0
21/2/19	21/2/19	02183	261401002183	BEBEDERO OSTIER AGUA FRIA/CALIENTE GRIS/NEGRO.	1	UNIDAD	9,322.00	9,322.00	0
22/2/19	22/2/19		231101000000	PAQUETES DE CAFÉ SANTO DOMINGO DE 1LB.	180	UNIDAD	242.44	43,639.20	119
22/2/19	22/2/19		231101000000	LIBRAS DE AZUCAR EMPACADAS EN PAQUETES DE 5 LBS.	250	UNIDAD	37.12	9,280.00	40
25/2/19	25/2/19		232301000000	UNIFORMES MEDICOS, COLOR VERDE, TALLA (L).	4	UNIDAD	1,062.00	4,248.00	0
26/2/19	26/2/19		233201000000	CAJAS DE VASOS DESECHABLES #3.	15	UNIDAD	2,276.22	34,143.30	9
26/2/19	26/2/19		233201000000	CAJA DE VASOS DESECHABLES #10.	1	UNIDAD	2,637.30	2,637.30	1
26/2/19	26/2/19		233201000000	CAJAS DE VASOS DESECHABLES #7.	15	UNIDAD	2,967.70	44,515.50	15
1/3/19	1/3/19		239601000000	BATERIA PARA LA CAMIONETA MAZDA.	1	UNIDAD	8,024.00	8,024.00	0
1/3/19	1/3/19		239201000000	DISCO DURO INTERNO DE 1TB.	1	UNIDAD	3,658.00	3,658.00	0
4/3/19	4/3/19		239701000000	NARIGONES O SUJETADORES DE METAL (TIPO TENAZA).	200	UNIDAD	1,982.40	396,480.00	200
4/3/19	4/3/19		239701000000	TATUADOR METALICO CON NUMEROS DE 0-9, 3/8.	100	UNIDAD	3,422.00	342,200.00	100
4/3/19	4/3/19		237299000000	LITROS DE TINTA INDELEBLE PARA TATUADOR.	10	UNIDAD	4,838.00	48,380.00	10
4/3/19	4/3/19		239701000000	LETRAS "B", PARA TATUADOR 3/8.	100	UNIDAD	241.90	24,190.00	100
6/3/19	6/3/19	02185	261301002185	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3110 DE INYECCION.	1	UNIDAD	11,682.00	11,682.00	0
8/3/19	8/3/19		239201000000	CARTUCHOS PARA CANON 2010 NEGRO.	2	UNIDAD	2,478.00	4,956.00	2
8/3/19	8/3/19		239201000000	CARTUCHOS PARA CANON 211 TRICOLOR.	2	UNIDAD	2,950.00	5,900.00	2
8/3/19	8/3/19		239201000000	CARTUCHOS PARA HP DESKJET 950 XL NEGRO.	5	UNIDAD	3,658.00	18,290.00	0
8/3/19	8/3/19		239201000000	CARTUCHOS PARA HP DESKJET 951 XL CIAN.	3	UNIDAD	3,186.00	9,558.00	0
8/3/19	8/3/19		239201000000	CARTUCHO PARA HP DESKJET 951 XL MAGUENTA	3	UNIDAD	3,186.00	9,558.00	0
8/3/19	8/3/19		239201000000	CARTUCHO PARA HP DESKJET 951 XL AMARILLO.	3	UNIDAD	3,186.00	9,558.00	0
8/3/19	8/3/19		239201000000	CARTUCHOS PARA CANON CL-54 TRICOLOR.	3	UNIDAD	3,540.00	10,620.00	3
8/3/19	8/3/19		239201000000	CARTUCHOS PARA CANON PG-44 NEGRO.	5	UNIDAD	3,894.00	19,470.00	5
8/3/19	8/3/19		239201000000	CARTUCHO PARA HP 670 XL NEGRO.	3	UNIDAD	2,478.00	7,434.00	2
8/3/19	8/3/19		239201000000	CARTUCHOS PARA HP 670 XL MAGENTA.	2	UNIDAD	2,478.00	4,956.00	1
8/3/19	8/3/19		239201000000	CARTUCHOS PARA HP 670 XL AZUL.	2	UNIDAD	2,478.00	4,956.00	1
8/3/19	8/3/19		239201000000	CARTUCHO PARA HP 670 XL AMARILLO.	2	UNIDAD	2,478.00	4,956.00	1

8/3/19	8/3/19		239201000000	CARTUCHOS PARA HP DESKJET 97.	5	UNIDAD	4,602.00	23,010.00	3
8/3/19	8/3/19		239201000000	CARTUCHOS PARA HP DESKJET 96.	8	UNIDAD	4,484.00	35,872.00	5
8/3/19	8/3/19		239201000000	CARTUCHOS PARA HP DESKJET 662 TRICOLOR.	2	UNIDAD	3,422.00	6,844.00	2
8/3/19	8/3/19		239201000000	CARTUCHOS PARA HP DESKJET 662 NEGRO.	3	UNIDAD	3,422.00	10,266.00	3
8/3/19	8/3/19		239201000000	CARTUCHOS PARA HP DESKJET 664 NEGRO.	8	UNIDAD	3,422.00	27,376.00	8
8/3/19	8/3/19		239201000000	CARTUCHO PARA HP DESKJET 664 TRICOLOR.	5	UNIDAD	3,422.00	17,110.00	5
8/3/19	8/3/19		239201000000	TINTA PARA IMPRESORA EPSON 364 NEGRA.	45	UNIDAD	1,180.00	53,100.00	43
8/3/19	8/3/19		239201000000	TINTA PARA IMPRESORA EPSON 364 AZUL.	15	UNIDAD	1,180.00	17,700.00	15
8/3/19	8/3/19		239201000000	TINTA PARA IMPRESORA EPSON 664 MAGENTA.	15	UNIDAD	1,180.00	17,700.00	14
8/3/19	8/3/19		239201000000	TINTA PARA IMPRESORA EPSON 664 AMARILLO.	15	UNIDAD	1,180.00	17,700.00	14
8/3/19	8/3/19		239201000000	TINTA PARA IMPRESORA HP GT51 NEGRA.	4	UNIDAD	1,180.00	4,720.00	4
8/3/19	8/3/19		239201000000	TINTA PARA IMPRESORA HP GT52 AZUL.	2	UNIDAD	1,180.00	2,360.00	2
8/3/19	8/3/19		239201000000	TINTA PARA IMPRESORA HP GT52 MAGENTA.	2	UNIDAD	1,180.00	2,360.00	2
8/3/19	8/3/19		239201000000	TINTA PARA IMPRESORA HP GT52 AMARILLA.	2	UNIDAD	1,180.00	2,360.00	2
8/3/19	8/3/19		239201000000	TINTA PARA IMPRESORA MATRICIAL EPSON FX-890.	25	UNIDAD	649.00	16,225.00	25
12/3/19	12/3/19		239601000000	BATERIA 15/12 PARA LA CAMIONETA NISSAN FRONTIER.	3	UNIDAD	8,732.00	26,196.00	1
15/3/19	15/3/19	02186	265101002186	SOPORTE DE CAÑON ASPERSOR DE 35MM PARA RIEGO.	1	UNIDAD	25,016.00	25,016.00	0
15/3/19	15/3/19		239601000000	BATERIAS T-225 DE 6 VOLTIOS PARA INVERSOR	8	UNIDAD	9,440.00	75,520.00	8
15/3/19	15/3/19		237202000000	GARRAPATICIDA PARA BOVINOS FRASCOS/LITROS.	6	UNIDAD	1,600.00	9,600.00	0
15/3/19	15/3/19		237202000000	GARRAPATICIDA PARA EQUINOS FRASCOS,	6	UNIDAD	1,975.00	11,850.00	0
15/3/19	15/3/19		237202000000	MOSQUICIDA GRANULADO, FRASCO DE 16	6	UNIDAD	1,995.00	11,970.00	0
15/3/19	15/3/19		237202000000	VENENO DE HORMIGA GRANULADO, FRASCO	6	UNIDAD	1,665.00	9,990.00	0
21/3/19	21/3/19		232301000000	T-SHIRTS BLANCOS CON LOGO PARA EL PERSONAL (FERIA)	30	UNIDAD	383.50	11,505.00	0
22/3/19	22/3/19		261101000000	SILLAS PARA VISITAS OFINIA.	2	UNIDAD	3,540.00	7,080.00	0
22/3/19	22/3/19		261101000000	ESCRITORIO EJECUTIVO.	1	UNIDAD	12,390.00	12,390.00	0
22/3/19	22/3/19		261101000000	ARCHIVO DE METAL 8 1/2x11, DE 5 GAVETAS.	1	UNIDAD	9,440.00	9,440.00	0
22/3/19	22/3/19		239201000000	PORTADOR DE BROCHURE.	1	UNIDAD	826.00	826.00	0
22/3/19	22/3/19		235501000000	FRASCOS DE BOCCA ANCHA DE 8 ONZAS (PARA MUESTRAS)	1000	UNIDAD	42.74	42,739.60	1000
22/3/19	22/3/19		231401000000	PLANCHA DE PLYWOOD DE PINO DE BRASIL.	4	UNIDAD	2,656.18	10,624.72	4
22/3/19	22/3/19		233301000000	BLOCKS DE FORMULARIOS DE GUIA DE MOVILIZACION.	300	UNIDAD	348.69	104,607.00	225
26/3/19	26/3/19		233301000000	BLOCKS DE FORMULARIOS DE PRUEBA DE COGGINS.	100	UNIDAD	203.47	20,346.74	100
27/3/19	27/3/19		222201000000	BROCHURE "SISTEMAS SALVAPASTORILES" UND.	2500	UNIDAD	21.24	53,100.00	0
27/3/19	27/3/19		222201000000	BROCHURE "BANCO DE PROTEINAS" UND.	2500	UNIDAD	21.24	53,100.00	0

4,317,455.92

Hipólito F. Almánzar
 Enc. de Almacén y Suministro
 Hipólito F. Almánzar

